1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準
確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產
生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（在開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：2038）

(1) 截至二零二三年九月三十日止九個月之若干財務資料

(2) 二零二三年年度預期表現之最新資料

及

(3) 有關先前股份授出之額外資訊

本公告乃由富智康集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）根據

《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「《上市規則》」）第 13.09(2)條及香港法

例第 571 章《證券及期貨條例》（「《證券及期貨條例》」）第 XIVA 部之內幕消息條文

（定義見《上市規則》）而作出。

(1) 截至二零二三年九月三十日止九個月之若干財務資料

繼本公司於二零二三年九月十四日所發行及刊發之二零二三年中期報告（「二零二三年中

期報告」）第 150 頁第二段，根據台灣證券交易所適用之披露要求規定，鴻海精密工業股

份有限公司（本公司之最終控股股東，其股份在台灣證券交易所上市）必須在二零二三年

十一月十四日或前後（按現時計劃）披露本集團截至二零二三年九月三十日止九個月（「本

期間」）若干未經審核之綜合財務資料。

為能及時發送資料予香港及台灣之投資者及有意投資者，本公司董事會（「董事會」）謹

此知會本公司股東及有意投資者以下本集團本期間未經審核之綜合財務資料，其為本集團

最近期未經審核管理賬目及其他現時可得相關資料之摘錄﹕

重要提示

誠如上文所述，本公告所載本集團於本期間之業績乃未經審核，惟已根據相關財務準則進
行審閱。本集團之過往營運業績存在波動，且可能於未來從一個期間至另一期間持續波動
（可能屬大幅波動）。因此，本集團於任何期間之營運業績不應被視為任何未來期間預期
業績之指標，且本公司股東及有意投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。詳情請參閱
二零二三年中期報告第 150 頁至第 153 頁有關本集團之季度表現。

 2

簡明綜合財務狀況報表

 於

 二零二三年

九月三十日

 二零二二年

十二月三十一日

 二零二二年

九月三十日

 千美元  千美元  千美元

 (未經審核)   (經審核)  (未經審核)

流動資產 4,232,214  4,486,932  5,100,790

非流動資產 877,458  1,023,358  1,038,366

流動負債 (3,509,194)  (3,708,432)  (4,316,556)

非流動負債 (21,740)  (14,082)  (28,013)

淨資產總額 1,578,738  1,787,776  1,794,587

簡明綜合損益及其他全面收益表

 由七月一日至九月三十日期間

 二零二三年  二零二二年

 千美元  千美元

 (未經審核)  (未經審核)

營業收入及其他經營收入 2,384,272  2,712,403

期間虧損 (20,365)  (14,639)

其他全面收益（開支），扣除稅項  19,734  (137,315)

期間全面開支總額 (631)  (151,954)

 截至九月三十日止九個月期間

 二零二三年  二零二二年

 千美元  千美元

 (未經審核)  (未經審核)

營業收入及其他經營收入 5,189,537  6,999,640

期間虧損 (70,200)  (38,462)

其他全面開支，扣除稅項  (133,314)  (334,116)

期間全面開支總額 (203,514)  (372,578)

簡明綜合現金流量表

 截至九月三十日止九個月期間

 二零二三年  二零二二年

 千美元  千美元

 (未經審核)  (未經審核)

（用於）來自經營活動之現金淨額 (557,511)  258,936

用於投資活動之現金淨額 (13,968)  (90,335)

來自融資活動之現金淨額 195,566  59,386

外匯變動影響 (27,444)  (153,926)

現金及現金等值物（減少）增加淨額 (403,357)  74,061

期初現金及現金等值物 1,825,109  1,884,719

期末現金及現金等值物 1,421,752  1,958,780

上述資料可能在進一步內部審閱及╱或外聘核數師審閱後予以調整，且並非以經本公司核

數師或審核委員會審閱之任何數據或資料為基礎。

 3

本集團最終之經審核綜合末期業績及其他有關詳情將於本公司將予刊發之二零二三年末

期業績公告及年報內披露。

(2) 二零二三年年度預期表現之最新資料

茲提述本公司於二零二三年中期報告第149頁中有關本集團截至二零二三年十二月三十一

日止年度（「二零二三財政年度」）之預期表現中表述（包括本公司目前預計二零二三年

下半年的情況仍持續困難且不穩定的情況，並且根據目前可得的資料，本公司認為二零二三

財政年度銷售實際可能出現按年的大幅衰退及二零二三財政年度之毛利率及經營業績按年

下降，繼而可能導致二零二三財政年度經營虧損較截至二零二二年十二月三十一日止（「二

零二二財政年度」）全年度明顯擴大）。

董事會知會本公司股東及潛在投資者，就對本集團最近期未經審核管理賬目及其他現有相關

資料作進一步評估後（有關資料可能在進一步內部審閱後予以調整），本公司目前預計，本

集團於二零二三年財政年度將錄得綜合淨虧損，該虧損可能明顯大於本集團二零二二年財政

年度之綜合淨虧損（約72.14百萬美元）。然而，由於下列因素（其中包括），現時仍未能

合理地對本集團二零二三年財政年度業績作出更精確之表述。隨著邁進二零二三年最後一個

季度，本公司將密切審視該等事宜，並將遵守《上市規則》及╱或《證券及期貨條例》（視

適用情況而定）刊發進一步公告。

預期多項因素與上述本公司於二零二三年財政年度可能產生之虧損有關，包括下列主要因

素︰

(1) 全球手機出貨量因消費需求下降而受到抑制:二零二三年全球經濟持續放緩，消費需求

仍面臨極具挑戰性的環境及全球消費電子市場繼續受到多項不利因素的負面影響，包括

持續的地緣政治不確定性、整體經濟放緩且復甦緩慢、市場能見度有限、高通脹、高利

率、商品同質化及智能手機更換週期延長。近期有報導稱，儘管庫存水平已恢復正常，

但由於消費需求依然低迷，大多數品牌手機市場參與者對其短期業務規劃仍抱謹慎態

度。二零二三年至今的出貨量再次下降，預計二零二三財政年度出貨量為 11.5 億台，

為十年來最低的出貨量。

(2) 持續進行精簡╱重組活動產生的虧損、成本及╱或開支：在本集團繼續密切關注瞬息萬

變且競爭激烈之本集團顧客之手機市場及狀況，以及本集團之銷售表現、產能與資產使

用率及利潤侵蝕壓力加劇中的同時，本集團繼續進行精簡╱重組活動，包括優化員工隊

伍和數量及處置及╱或清算低使用率╱已折舊╱陳舊之資產。該等精簡╱重組活動已導

致，其中包括：（a）員工遣散費（本期間估計合共約為或低於 21.6 百萬美元，對比截

至二零二二年九月三十日止九個月（「截至二零二二年九月三十日止九個月」）合共為

7.7 百萬美元）；及（b）資產處置、撇銷及減值之虧損（本期間估計合共約為或低於

2.4 百萬美元，對比截至二零二二年九月三十日止九個月合共為 8.1 百萬美元）。

(3) 自二零一七年底以來具挑戰性之市場境況一直持續至二零二三年。

 4

(4) 針對本集團預計增加之應收貿易賬款信貸及收款風險之額外撥備（本期間估計約為或低

於 96.1 百萬美元，對比截至二零二二年九月三十日止九個月為 40.9 百萬美元）。

(5) 本集團應佔聯營公司及一間合營公司之虧損於本期間分別約為或低於 4.0 百萬美元及

3.0 百萬美元（對比截至二零二二年九月三十日止九個月之應佔虧損分別為 5.6 百萬美

元及 4.2 百萬美元）。而由於全球經濟環境的不確定性可能導致該等聯營公司及合營公

司經營出現虧損，因此該等聯營公司及合營公司可能出現減值虧損。

(6) 本期間淨利息開支現預計約為或低於 3.2 百萬美元，而截至二零二二年九月三十日止九

個月淨利息收入為 16.1 百萬美元。

上述負面因素現預期將被以下事項部分抵銷：(A)於二零二三年四月就收回本集團附屬公司

在杭州之土地及樓宇之部分補償，錄得除稅前收益約 78.5 百萬美元，更多詳情載於本公司

日期為二零二二年十一月二日之須予披露交易公告；(B)於二零二三年七月就出售本集團附

屬公司在匈牙利之土地、樓宇及建築物，錄得除稅前收益約 9.2 百萬美元，更多詳情載於本

公司日期為二零二三年七月七日之公告；及(C)於二零二三年九月就出售本集團附屬公司在

北京之若干樓宇、建築物及設施，錄得除稅前收益約 14.4 百萬美元，更多詳情載於本公司

日期為二零二三年六月七日之公告；及(D)本期間外匯收益現預計約為或高於 0.4 百萬美元，

而截至二零二二年九月三十日止九個月收益為 19.3 百萬美元及截至二零二三年三月三十一

日止三個月期間則為虧損 8.4 百萬美元。

此外，上述負面因素及誠如二零二三年中期報告第 136 至 145 頁「二零二三年的風險與機遇」

一節所述風險已持續出現，目前預期將持續至二零二三年餘下時間。

本公司一直努力及作出一切合理可行性之行動於該等長久充滿挑戰之時期盡量爭取表現。

誠如上文所述，本集團經審核綜合末期業績及其他有關詳情將於本公司將予刊發之二零二三

年末期業績公告及年報內披露。

本公司股東及有意投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

 5

(3) 有關先前股份授出之額外資訊

茲參照本公司分別於二零二二年四月十三日發出及刊發的二零二一年年報（「二零二一年

年報」）及於二零二三年四月十三日發出及刊發的二零二二年年報（「二零二二年年報」），

於其中提述本公司根據先前股份計劃於二零二一年十二月二十三日授出 7,328,361 股普通

股（「先前股份授出」），該先前股份計劃於二零一三年十一月二十六日獲得本公司當時

的股東批准，並於二零二三年五月十九日經本公司當時的股東終止，有關先前股份授出的

若干詳情分別於二零二一年年報第 93 頁及二零二二年年報第 137 頁中披露。

為便利於本公司股東及有意投資者更了解先前股份授出，本公司欲以表格形式列出於二零

二一年年報及二零二二年年報所提供上述資訊連同附註中所顯示額外資訊如下：

參與者的姓名 授出日期

歸屬日期

於二零二二年

一月一日

未歸屬之

股份數目

購買價

(港元)

於二零二二年

內歸屬之

股份數目

於二零二二年

十二月三十一日

未歸屬之

股份數目

董事╱高級行政主管

池育陽

(同時出任行政總裁)

二零二一年

十二月二十

三日

二零二二年

一月十日

6,154,215 無 6,154,215

(附註)

0

孟效義

(同時出任首席運營官，

自二零二三年三月十日

起辭任)

二零二一年

十二月二十

三日

二零二二年

一月十日

1,174,146 無 1,174,146

(附註)

0

總計 7,328,361 - 7,328,361 0

附註：股份於二零二二年一月七日（即股份歸屬日期前的交易日）的加權平均收市價為每股1.41港元。

為免生疑問，上述額外資訊並不影響二零二一年年報及二零二二年年報中列出的其他資

訊。

承董事會命

代理主席

池育陽

香港，二零二三年十一月二日

於本公告刊發日期，董事會由三名執行董事池育陽先生、郭文義博士及林佳億先生；

一名非執行董事張傳旺先生；及三名獨立非執行董事劉紹基先生、陳淑娟女士及邱彥禎先

生組成。